Edição nº 1472 – 27 de Julho de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 1 de 2

Seção de Licitações e Compras

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Ata de Registro de Preços nº. 72/2020
Processo Licitatório nº 282/2020 – Pregão nº 38/2020. Partes: Município de
Jacutinga e WEST PARTS PECAS E LUBRIFICANTES EIRELI, inscrita no
CNPJ sob o nº 27.614.905/0001-08. Objeto: aquisição de óleo lubrificante,
aditivo, fluidos e afins. Prazo: 12 (doze) meses a contar da publicação Valor:
R$ 59.121,63 (cinquenta e nove mil cento e vinte e um reais e sessenta e seis
centavos) Dotações Orçamentárias:

Ficha Funcional Programática

31 020201 041220001 2.005 339030

85 020203 206060003 2.012 339030

122 020205 278121012 2.060 339030

179 020304 041230001 2.022 339030

209 020401 154520001 2.024 339030

277 020501 121221009 2.037 339030

360 020504 123641011 2.103 339030

383 020601 103011013 2.063 339030

421 020601 103021013 2.066 339030

482 020701 082431014 2.082 339030

493 020701 082441014 2.080 339030

502 020701 082441014 2.081 339030

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 22 de Julho de 2020.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Ata de Registro de
Preços nº. 56/2020 Processo Licitatório nº 222/2020 – Pregão nº 28/2020
Partes: Município de Jacutinga e BOMFIM MAQUINAS AGRÍCOLAS
LTDA-ME CNPJ: 12.132.148/0001-70 Objeto: Aquisição de trator e
implemento para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Governo-
Departamento de Agricultura, especificado no item 01 do Termo de Referência,
anexo I do edital de Pregão nº 222/2020, para atender a secretaria municipal de
Agricultura. Valor : R$ 314.980,00(Trezentos e quatorze mil, novecentos e
oitenta reais).

Ficha Funcional Programática

77 020203 206060003 1.039 449052

78 020203 206060003 1.039 449052

 Prefeitura Municipal de Jacutinga, 26 de Julho de 2020.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 220/2020, Pregão na forma
eletrônica nº 27/2020 – Objeto: Aquisição de Insumos Laboratoriais, pelo
período de 12 (doze) meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, as
empresas: 01) DIMALAB ELETRONICS DO BRASIL EIRELI, CNPJ:
02.472.743/0001-90, no valor de R$ 2.800,00 (dois mil e oitocentos reais); 2)
BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATORIO E CORRELATOS
LTDA, CNPJ: 04.086.552/0001-15, no valor de R$ 3.675,00 (três mil
seiscentos e setenta e cinco reais); 3) MEDLEVENSOHN COMERCIO E
REPRESENTACOES DE PRODUTOS HOSP, CNPJ: 05.343.029/0001-90,
no valor de R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta reais); 4)
DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA LABORATORIOS

LTDA, CNPJ: 06.867.357/0001-58, no valor de R$ 3.012,00 (três mil e doze
reais); 5) VALE DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ: 23.980.789/0001-90, no
valor de R$ 6.605,26 (seis mil seiscentos e cinco reais e vinte e seis centavos);
6) RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI, CNPJ: 26.518.793/0001-29, no
valor de R$ 14.036,87 (quatorze mil e trinta e seis reais e oitenta e sete
centavos). Jacutinga, 23 de Julho de 2020. Miriam Caroline de Lima Silva -
Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 220/2020, Pregão na forma
eletrônica nº 27/2020 – Objeto: Aquisição de Insumos Laboratoriais, pelo
período de 12 (doze) meses - O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93
e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos
fornecedores Licitantes, as empresas: 01) DIMALAB ELETRONICS DO
BRASIL EIRELI, CNPJ: 02.472.743/0001-90, no valor de R$ 2.800,00 (dois
mil e oitocentos reais); 2) BIOPLASMA PRODUTOS PARA
LABORATORIO E CORRELATOS LTDA, CNPJ: 04.086.552/0001-15, no
valor de R$ 3.675,00 (três mil seiscentos e setenta e cinco reais); 3)
MEDLEVENSOHN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS
HOSP, CNPJ: 05.343.029/0001-90, no valor de R$ 1.350,00 (um mil trezentos
e cinquenta reais); 4) DISTRIBUIDORA PARANHOS ARTIGOS PARA
LABORATORIOS LTDA, CNPJ: 06.867.357/0001-58, no valor de R$
3.012,00 (três mil e doze reais); 5) VALE DIAGNOSTICOS LTDA, CNPJ:
23.980.789/0001-90, no valor de R$ 6.605,26 (seis mil seiscentos e cinco reais
e vinte e seis centavos); 6) RESENDE DIAGNOSTICOS EIRELI, CNPJ:
26.518.793/0001-29, no valor de R$ 14.036,87 (quatorze mil e trinta e seis reais
e oitenta e sete centavos). Jacutinga, 27 de Julho de 2020 Pedro Pereira Aguiar-
Secretário Municipal de Saúde

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 474/2020, Pregão na forma
eletrônica nº 60/2020 – Objeto: Aquisição de Termômetro clínico digital, pelo
período de 12 (doze) meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais e
em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores
alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor Licitante, a
empresa: 01) HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA, COMERCIO,
IMPORTACAO, EXPORTAÇÃO DE PPRODUTOS DE HIGIENE
PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMARIA EIRELI, CNPJ:
18.252.904/0001-70,  bo valor de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).
Jacutinga, 27 de Julho de 2020. Miriam Caroline de Lima Silva - Pregoeira
Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 474/2020, Pregão na forma
eletrônica nº 60/2020 – Objeto: Aquisição de Termômetro clínico digital, pelo
período de 12 (doze) meses - O Secretário Municipal de Saúde, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93
e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação ao fornecedor
Licitante, a empresa: 01) HEALTH CARE & DUBEBE INDUSTRIA,
COMERCIO, IMPORTACAO, EXPORTAÇÃO DE PPRODUTOS DE
HIGIENE PESSOAL, COSMÉTICOS E PERFUMARIA EIRELI, CNPJ:
18.252.904/0001-70, no valor de R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais).
Jacutinga, 27 de Julho de 2020 Pedro Pereira Aguiar- Secretário Municipal de
Saúde

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – MG. Processo Licitatório nº 237/2019, Pregão 32/2019. Termo
Aditivo n.º 01 ao Contrato Administrativo n.º 061/2019. Contratante:
Município de Jacutinga-MG. Contratada: EVALDO LUIS MARSON & CIA
LTDA - EPP. Objeto: Contratação de empresa especializada na manutenção
preventiva nos equipamentos Hospitalares, Fisioterapêuticos e Odontológicos.
Prorrogação de prazo de vigência contratual – Termo inicial 27/07/2020 e

Edição nº 1472 – 27 de Julho de 2020 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Fazenda: Reginaldo Camilo

Página 2 de 2

termo final 26/07/2021. Valor do Contrato: R$ 47.000,00 (Quarenta e Sete Mil
Reais). Dotação Orçamentária: 384 - 020601 103011013 2.063 339039. 394 -
020601 103011013 2.064 339039. 412 - 020601 103021013 2.065 339039.
460- 020602 103011013 2.072 339039. 463 - 020602 103011013 2.073
339039. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. Data: 03-07-2020.
Pedro Pereira Aguiar – Secretário Municipal de Saúde.

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta
Prefeitura Municipal o Processo nº. 410/2020, modalidade Pregão na forma
Eletrônica para registro de preços de medicamentos que não constam na Tabela
CMED ANVISA sob o nº 55/2020, do tipo menor preço, para a Secretaria
Municipal de Saúde. INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA:
28/07/2020 a partir das 8h. FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA:
13/08/2020 até as 08h59min. ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA
DISPUTA: às 9h do dia 13/08/2020. LOCAL: Comprasnet - Licitações On-line
www.comprasgovernamentais.gov.br. O instrumento convocatório em inteiro
teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 17h, na
Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Rita de Cássia Bertoncini -
Pregoeira.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 271/2020, Pregão nº36/2020 –
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para locação de
maquinas e caminhões, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal
de Obras por um período de 12 meses. A Pregoeira, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação ao fornecedor
Licitante, a empresa: KADH CONSTRUÇÕES E. L. DE M.
TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ: 28.972.542/0001-45, no valor de R$
3.434.485,00 (Três milhões, quatrocentos e trinta e quatro mil e quatrocentos e
oitenta e cinco reais.) Jacutinga, 07 de Julho de 2020. Rita de Cássia Bertoncini-
Pregoeira Municipal

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 271/2020, Pregão nº 36/2020–
Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para locação de
maquinas e caminhões, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal
de Obras por um período de 12 meses. - O Secretário Municipal de obras, no
uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da
Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação
ao fornecedor Licitante, a empresa: KADH CONSTRUÇÕES E. L. DE M.
TERRAPLANAGEM EIRELI, CNPJ: 28.972.542/0001-45, no valor de R$
3.434.485,00 (Três milhões, quatrocentos e trinta e quatro mil e quatrocentos e
oitenta e cinco reais.) Jacutinga,07 de Julho de 2020. José Aldo Rafaelli Filho
– Secretário Municipal de Obras

		2020-07-28T08:27:11-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163